III - Cada parte arcará com os honorários de seu procurador. 

§1°. Os honorários dos procuradores municipais serão fixados no mínimo legal 
previsto no art. 85, § 30, II, do Código de Processo Civil, ou seja, 8% (oito por cento) 
sobre o valor do proveito econômico obtido - R$ 550.000,00 (quinhentos e cinqüenta 
mil reais) - no valor final de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais); 

§2°. Os honorários dos procuradores municipais poderão ser parcelados em até 6 
(seis) parcelas mensais, as quais serão depositadas na conta de rateio dos 
honorários advocaticios em âmbito municipal, iniciando-se no mês em que for 
homologado o acordo judicial;